

«آرمان ملی» امنیت هوایی ایران را به پهانه تحویل سوخو ۳۵ها بررسی می کند

# غرش سوخو - ۳۵ در آسمان ایران



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۵ ۲۹ نوامبر ۲۰۲۳ قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان armanmeli.ir

مقام معظم رهبری در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش بیان کردند:

## نیروی دریایی ارتش؛ ظرفیت بزرگ نظام و کشور



صفحه ۲

«آرمان ملی» خالص سازی رسانه‌های دلوای پسان را بررسی می کند؛

# تخریب رسانه‌های اصلاح طلب با رمز «روحانی»

آرمان ملی: کاملاً برنامه‌ریزی شده پیش می‌روند و نسبت به آنچه در جامعه و جریان مخالف رخ می‌دهد مواضع هماهنگی دارند. کافی است روی یک موضوع خاص تمرکز کنند آن زمان است که آتش توپخانه‌شان را بر روی سوزه مورد نظر می‌کشایند

و از تخریب و هجمه باکی ندارند. صحبت در مورد جریان دلوایس و خالص سازی رسانه‌های است که دقیقاً مانند جریان خالص سازی که در صحنه سیاست طبق اهداف و منویات خود پیش می‌رود و هر کسی که مخالف آرا و عقاید آنها باشد را با برچسب‌های مختلف از میدان بدر می‌کنند؛ این رسانه‌ها نیز رسانه‌های منتقد و مخالف را به انجای مختلف تخریب و برچسب‌های مختلفی می‌زنند. صحبت اینجاست که اساساً برخی رسانه‌های دلوایس از چه حقی برخوردارند که بخواهند سایر رسانه‌های منتقد و...

خطرناک تر از مازوت؛ هشدار استفاده از گازوئیل در اتوبوس‌ها!

## شهر بوی گوگرد گرفته مسئولان فقط حرف می‌زنند!

### باز هم باد و باران آلودگی هوا را مدیریت کرد



عکس: حجت سپهوند

## جنگ اصولگرایان؛ تنها برای چند صدلی بیشتر در بهارستان

آرمان ملی: اصولگرایان باز هم دچار تشست شدند و نمی‌توانند لیست مشترک ارائه دهند. اختلاف در اردوگاه اصولگرایی بالا گرفته و آنها بیش از اندیشیدن به لیست انتخاباتی در صدد پاسخ به یکدیگر هستند! عدم حضور

«آرمان ملی» دلیل عرضه پوشاک قاچاق و برندهای ممنوع در ملأعام را بررسی می کند؛

## قاچاق پوشاک ۳ میلیارد دلار یا یک میلیارد دلار؟

افت ۱۴ درصدی اعتماد مردم به صداوسیما!

کمال الدین پیرموزن در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## سیاست‌های در پیش گرفته شده تعداد فقرا را بیشتر کرده است

### یادداشت

#### تنگی معیشت و سرعت



سیدحسین موسوی چلک  
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

به گفته سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران برای اولین بار در زندان‌های سه گانه تهران بیشترین محکومین و متهمان را سارقین تشکیل می دهند...

ادامه در همین صفحه

### سخن روز


#### معادلات جهانی و تجهیزات نظامی



علی اصغر زرگر  
کارشناس روابط بین الملل

در روابط بین الملل و در سطح ابرقدرت‌ها موازنه‌های مختلفی صورت می‌گیرد. ابرقدرت‌ها چه آمریکا، چه روسیه و چه چین و حتی قدرت‌های هسته‌ای دیگر مانند فرانسه و انگلستان...

### چرا احزاب رشد نمی‌کنند



علی محمد نمازی  
عضو شورای مرکزی کارگزاران سازندگی

فلسفه و جدوی احزاب در نظام‌های دموکراتیک معنا و مفهوم دقیقی دارد. چرا که در این کشورها پس از انتخاب و انتخابات و رفتن پای صندوق‌های رای برای گزینش و افراد مناسب؛ از سوی مردم تصمیم‌گیری می‌شود. به طوری که مردم هم به برنامه و هم به مجری برنامه رای می‌دهند. از این منظر آوردن مردم پای صندوق رای نیازمند سازمان و تشکیلات است. فعالان سیاسی در این نظام‌ها رشد می‌کنند تا همفکران خود را رشد داده، آموزش دهند تا به آنچه به دنبال آن هستند، برسند.

را باید ببینیم و آن اینکه فشار به مردم برای تامین هزینه‌های زندگی، دارو، مسکن، آموزش و سایر هزینه‌ها افزایش پیدا کرده. پرداخت قبوض آب و برق و گاز و تلفن بر دوش مردم است در حالی که در قسمت درآمدها اتفاقی نیفتاده و هرچه هست بر روی جیب خالی مردم است. عواملی که می‌تواند کمک کند که افراد به سمت جرائم نروند باورهای دینی و مذهبی و ارزش‌ها و هنجارهای حاکم بر جامعه است. وقتی فقر گسترش پیدا می‌کند دیگر این پایبندی‌ها و اخلاق خیلی موضوعیت پیدا نمی‌کند از آن طرف هم فقط با حرف مسئله حل نمی‌شود. امروز واقعا معیشت اولویت جدی مردم است. بعد از خروج آمریکا؛ از برنامه فخر هزینه‌های مردم افزایش یافته و هیچ چیز را نمی‌توان روزانه پیش بینی کرد. وقتی ثبات وجود ندارد و هزینه‌های افزایش پیدا کرده و مالیات‌ها افزایش پیدا می‌کند ولی اثری در سرفه‌ها مشهود نیست و سرفه خالی می‌شود، باید منتظر آسیب‌های اجتماعی آن هم باشیم. افرادی که تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند کسانی هستند که فقرشان تایید شده است. به خانواده بکنفره حدود ۷۵۰ هزار تومان کمک می‌شود و طبیعی است در چنین شرایطی بین آنچه دریافت می‌کنند با خط فقر فاصله معناداری وجود دارد تا چه رسد به افرادی که شناسایی نمی‌شوند یا به هر دلیلی تمایل ندارند وارد این چرخه حمایت شوند. با نگاهی به حقوق کارگران و کارمندان طبیعی است که در چنین شرایطی باید منتظر افزایش این گونه آسیب‌ها باشیم. این درحالی است که حتی در سالنامه‌های آماری هم که قبلاً دقیق‌تر آمار داده می‌شد الان به کلیاتی از پرونده‌ها اشاره می‌شود و لاغیر. طبیعتاً آمار شبیه یک دانسانج اجتماعی است که شدت عفونت جامعه را نشان می‌دهد. باید این داده‌ها بیرون بیاید و تحلیل شود و بر مبنای این داده‌ها و تحلیل‌ها به سمت برنامه‌های مؤثر برای پیشگیری و حمایت حرکت کنیم. با ننگتن مسئله حل نمی‌شود و باید گفت و مسائل تبدیل به یک دفعغه برای همه مسئولین شود تا بشود حداقل روند رشد را کنترل کرد.

### رئیس هیئت آینده برای ارائه لایحه بودجه به مجلس می‌رود

آرمان ملی: رئیس سازمان برنامه و بودجه با حضور در نشست خبری هفتگی سنسنگوی دولت به ارائه جزئیاتی از تدوین لایحه بودجه پرداخت و گفت: امسال لایحه بودجه ۱۴۰۳ در دو قسمت ارائه می‌شود. بخش اول ناظر به احکام و تبصره‌ها هست و به علاوه ارقام کلان مربوط به بودجه به ویژه منابع بودجه عمومی و همچنین ترازهای مهم به ویژه تراز عملیاتی و فروع تدوین بودجه است. داود منظور گفت: ما در آبان باید این تکلیف را انجام می‌دادیم و بخش اول را آماده می‌کردیم تا بعد از آن به بخش دوم هم پرداخته شود. منظور یادآور شد: با توجه به تعطیلات هفته جاری مجلس اولین روز برگزاری مجلس در هفته آینده امیدوارم فرصت فراهم شود و رئیس جمهوری برای لایحه بودجه در مجلس حاضر شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: ما خودمان را مقید می‌دانیم که در اولین بردش برنامه فخر، بودجه را متناسب با آن تدوین و تصویب و اجرا کنیم. ما سعی کردیم اعداد و ارقام پیش‌بینی‌های خود را درباره منابع دولت واقع‌گرا تنظیم کنیم. منظور تاکید کرد: هدف ما این است که بودجه ۱۴۰۲ را تا ۹۰ تا ۹۵ درصد اجرایی کنیم. تا الان این میزان حدود ۷۰ درصد است و در نظر داریم که آن را تا پایان لایحه بودجه به ۹۰ درصد برسانیم. وی افزود: ما سعی کردیم که بودجه ما متکی بر درآمد پایدار باشد و تلاش می‌کنیم این را در بودجه سال آینده عملی کنیم. یکی از پیام‌های تاثیرگذار در این زمینه تراز عملیاتی است.

تنگی معیشت و سرعت

ادامه یادداشت

در حالی که قبلاً محکومان مواد مخدر بودند. یکی از نگرانی‌هایی که در جامعه وجود دارد و در چند سال اخیر این نگرانی افزایش پیدا کرده، موضوع افزایش فقر و تنگی معیشت در جامعه است. موضوعی که تقریباً اکثر مسئولین هم به نوعی به آن اشاره کرده‌اند و موضوع معیشت و سید خانوار مردم را به کرات هشدار دادند که نسبت به این بخش توجه صورت بگیرد. وقتی در شرایطی به سر می‌بریم که هزینه‌های زندگی افزایش پیدا می‌کند، درآمدها کاهش پیدا می‌کند یا فرصت‌های کسب درآمد مشروع کاهش پیدا می‌کند و یا در قبال بحران‌هایی که روی کسب و کار مردم تاثیر گذاشته، مدیریت اثربخشی انجام نمی‌شود، طبیعتاً باید شاهد ظهور و بروز انواع مختلف جرائم و آسیب‌های اجتماعی باشیم. از جمله اینها، موضوع سرقت است. برای من به عنوان یک مددکار اجتماعی که در این حوزه‌ها کار می‌کنم، شنیدن چنین آمار دور از انتظار نبود و حداقل خودم بارها و بارها این موضوع را در گفته‌ها و نوشته‌هایم مثل خیلی از کارشناسان دیگر هشدار داده بودم. آمار که اعلام شده، نگران کننده است. گرچه باید اذعان کنم آمارهای واقعی سرقت با تعدادی که برایشان پرونده تشکیل شده فاصله دارد و همیشه آمارهای واقعی در این حوزه به مراتب بیشتر است. خیلی از سرقت‌های خرد اصلاً کشف نمی‌شود یا در برخی مواقع افراد از فرآیند رسیدگی می‌گذرند و حاضر به گزارش سرقت خرد نیستند. همیشه سرقت در مجموع در پرونده‌های قضائی جزو بالاترین فراوانی‌ها بوده و همین افزایش نگران کننده است به گونه‌ای که یک مسئول قضائی به صراحت نگرانی خود را از این افزایش اعلام می‌کند. ما یک واقعیت

### تنگی معیشت و سرعت

وزیر امور خارجه: در ۶ هفته گذشته پیام‌هایی از آمریکا دریافت کرده‌ایم

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گو با شبکه الجزیره در خصوص دیدگاه ایران نسبت به آتش بس موقت در غزه اظهار داشت: ما خرسندیم که شاهد توقف موقت جنایات جنگی صهیونیست‌ها و نسل کشی آن‌ها علیه مردم فلسطین هستیم. امیدواریم که این امر شروعی برای استمرار آتش بس و توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی باشد. البته مایلم به صراحت اعلام کنم که رژیم اسرائیل بدون حمایت کامل آمریکا قادر نبود چنین جنایاتی را برای چندمین بار علیه فلسطین مرتکب شود. مسئولیت آنچه که در ۶ هفته گذشته شاهد بودیم به طور مستقیم متوجه آمریکا و جنایتکاران جنگی رژیم اسرائیل است. حسین امیرعبداللهمیان در خصوص نقش ایران در این آتش بس گفت: طبعاً، در سطح دیپلماسی سران، رئیس جمهور کشورم از آغاز این بحران تلاش جدی را شروع کردند تا از طرف سیاسی و بین المللی مانع کشتار و جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه و کرانه باختری شوند. رئیس جمهوری اسلامی ایران در هماهنگی با سران تعدادی از کشورهای اسلامی ابتکارات مهمی را مطرح کردند، ایده برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی در سطح سران، برگزاری نشست سران بریکس، تماس‌ها، گفت و گوها و حتی انجام سفرهایی برای متوقف کردن جنایات جنگی در دستور کار رئیس جمهور کشورمان قرار داشت. از طرف دیگر ما هم در دستگاه دیپلماسی و وزارت امور خارجه ایران به طور گسترده با همکاری همه همکارانم تلاش کردیم تا مانع تداوم جنایات رژیم صهیونیستی باشیم و از طریق ظرفیت‌های سیاسی، دیپلماتیک و بین المللی بتوانیم این شرایط را به نفع مردم فلسطین رقم بزنیم. در عین حال از همان هفته دوم این تجاویزات، در ارتباط مستقیم با نخست وزیر محترم قطر و وزرای امور خارجه مصر و دیگر کشورهای منطقه و حتی برخی از کشورهای غربی تا آمریکای لاتین و آفریقای جنوبی بودیم و تلاش شد تا بتوانیم همه ظرفیت‌های دیپلماتیک را در این رابطه فعال نگه داریم؛ رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: اما مهم این است که این تجاویز و جنایات باید متوقف شود و این آتش بس موقت باید تبدیل به یک آتش بس دائم شود، در غیر این صورت منطقه با شرایط جدیدی مواجه خواهد شد و رژیم صهیونیستی و آمریکایی‌ها باید تبعات سخت هر گونه عدم توقف پایدار جنایات جنگی اسرائیل را بپذیرند. وی افزود: در منطقه گروه‌هایی به نام مقاومت به عنوان یک واقعیت وجود دارند، اما باید به ریشه‌ها پرداخت. امیرعبداللهمیان در خصوص کانال‌های ارتباطی با آمریکا اظهار کرد: ما پیام‌هایی را در شش هفته گذشته از آمریکا از طریق دیپلماتیک، به طور مشخص از طریق سفارت سوئیس در تهران که در حفظ منافع ایالات متحده آمریکا است، دریافت کردیم. آمریکایی‌ها همواره در پیام‌ها تاکید کرده‌اند که به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستند. البته ما در پاسخ به آن‌ها اعلام کردیم که اگر چه شما می‌گویید به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستید، اما با اقرار گرفتن در کنار رژیم اسرائیل و ارسال گسترده سلاح و امکانات از همه پایگاه‌های آمریکایی در منطقه به سوی رژیم اسرائیل و تل آویو عمل شدت و دامنه جنگ را گسترش داده‌اید. طبعاً گسترش دامنه جنگ در منطقه در هفته‌های گذشته بخشی از واکنش طبیعی نیروهای مقاومت در منطقه علیه این اقدام یکجانبه و حمایت کامل نظامی آمریکا از حملات اسرائیل و کشتار و قتل عام زنان و کودکان فلسطینی بود.

### رافائل گروسی: ایران سلاح هسته‌ای ندارد

آرمان ملی: مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اذعان به اینکه ایران سلاح‌های هسته‌ای ندارد، مدعی شد: با این حال برخی از توانمندی‌های هسته‌ای تهران مایه نگرانی است. رافائل گروسی با اشاره به خروج آمریکا از برجام و آغاز روند کاهش تعهدات ایران در واکنش به این اقدام مدعی شد که واکنش ایران منجر به اقداماتی شد که مایه نگرانی بود که از جمله آن‌ها «غنی سازی با خلوص بسیار زیاد اورانیوم» است. گروسی با اذعان به آنکه ایران عضو پیمان عدم اشاعه است، به برخی اختلافات در این مورد اشاره کرد و مدعی شد: بازسان من آثار اورانیوم بسیار غنی شده با اورانیوم فرآوری شده را در مکان‌هایی یافتند که بنا بر وجود اورانیوم در آن‌ها نبود؛ بنابراین پرسش‌های فراوانی پیرامون این برنامه وجود دارد و تلاش کرده‌ایم این‌ها را با ایران حل و فصل کنیم. وی در مورد میزان موفقیت آژانس در این زمینه گفت: در برخی موارد قادر (به رفع اختلافات) بودیم و در برخی موارد نبودیم. اکنون در موقعیتی قرار داریم که هنوز پرسش‌های مهمی بی پاسخ مانده است. مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر خواهان همکاری کامل ایران شد و با اشاره به دیدار با مقام‌های ارشد و تاکید آنان بر صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران گفت: ما همه چیز را راستی آزمایی می‌کنیم و ایران لازم است که کاملاً همکاری کند.